
I d . 460. N efn d a rá lit

um  13. gr. C. frv. til fjárlaga fyrir árin  1920 og 1921.

F rá  sam vinnunefnd  sam göngum ála.

B reytingartillögur n efndarinnar eru á þingskjali 461. T il þeirra  ferða, sem 
þ a r um  ræ ðir, eru i á r veittar ú r rikissjóði 155700 kr., auk  væntanlegs taps á 
Sterlingsferðum . Siðastliðið á r töpuðust á þeim ferðum  196 þús. k rónur. Verði 
tapið  svipað í ár, sem líklegt er, kosta þessar um ræ ddu  ferðir á þessu ári rú m ar 
350 þús. kr.

í  fjárlagafrv. s tjó rn arin n a r eru  æ tlaðar til þessara ferða fyrra  árið  154450 
kr., en síðara árið  140950 kr. Þó ekki væ ri breytt þeirri tilhögun ferðanna, sem 
stjórnarfrv . gerir ráð  fyrir, þá  gæti ekki hjá þvi farið, að fe rð irnar yrðu m iklu 
dýrari en þar er ráðgert, því eigi Sterling fram vegis að sigla eftir svipaðri áæ tlun 
og nú, h ly ti tap  á h an s ferðum  að verða m iklu  h æ rra  en 50 þús. k r., eins og 
stjórnin  áæ tlar. Auk þess lítu r nefndin svo á, að ekki m uni fæ rt að færa n iður 
þ an n  styrk, sem flóabátarn ir njóta nú, en það  eru tillögur s tjó rnarinnar, að svo 
verði gert.

H r. Nielsen, fram kvæ m darstjó ri E im skipafjelags íslands, hefir í brjefi til 
s tjó rn arin n a r áæ tlað  og Iagt til, að til þessara ferða verði veittar 257400 kr.

t*að fyrirkom ulag, sem  sam göngum álanefndin  leggur til að verði haft um  
þessar ferðir, áæ tlar h ú n  að kosti 219200 kr. E r það  um  130 þús. kr. m inna en 
þ æ r kosta i ár, en þó, að æ tlun  nefndarinnar, no tadrýgra fyrirkom ulag en það, 
sem  nú  er.

A ðalbreytingartillaga nefndarinnar um  fyrirkom ulag ferðanna liggur í því, 
að h ú n  vill fella n iður sty rk  til fjögra flóabáta, en veita í stað þess ákveðnu Qe- 
lagi riflegan styrk  til strandferða m eð allsæm ilegu skipi (sbr. sk ilyrðin  i b rtt.). 
E r því skipi einkum  ætlað að sigla um  það svæði, sem þessir fjórir b á ta r  nú 
hafa til yfirferðar. Af þessari breytingu *— að bæ tt er við strandferðask ip i —
leiðir aftur það, að nefndin sjer sjer fæ rt að leggja til, að sú breyting  verði gerð
á áæ tlun Sterlings, að h an n  geti farið 2 ferðir til ú tlanda  um  básum ar, og þó bafa 
lokið nauðsynlegustu  áæ tlunarferðum  ca. m ánuði fyr en nú. Með þessari breyt-
ingu væ ntum  vjer, að tap  á ferðum Sterlings m uni ekki verða m eira en 50 þús. kr.

Um Faxaflóaferð irnar hefir ekki öll nefndin getað orðið sam m ála. Liggja 
því fyrir 2 tillögur h an d a  háttv . Alþingi að velja á milli Verða væntanlega b áð ar 
tillögurnar s tuddar við um ræ ðu m álsins, og bafa nefndarm enn um  þæ r óbundin  
atkvæði. Skal þv í ekki frekar orðlengja um þæ r bjer, að eins geta þess, að verði 
hæ rri tillagan sam þykt, þ á  er það skilyrði nefnd arin n ar um  varatillöguna, að það 
Qelag, sem þ a r um  ræ ðir, hafi m un betri farkost og ekki færri ferðir en boðinn 
er í fastákveðnu tilboði, sem fyrir Iiggur frá h inu  fjelaginu. Verður það tiiboð að



sjálfsögðu afhent stjórninni ásam t öðrum  skjölum , sem fyrir liggja b já  nefndinni 
um  þetta m ál.

Áætlanir þæ r, sem nefndin hefir sam ið í sam ræ m i við brey tingartillögur 
sínar, verða bráðlega til sýnis háttv . þ ingm önnum .

A nnara breytingartillagna nefnd arin n ar verður getið i fram sögu.

Alþingi, 21. ágúst 1919.
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